UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
MESTRADO PROFISSIONAL E INTERDISCIPLINAR EM
PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS

Av. NS 15, ALCNO 14, Bala 2, sala 20 | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/posgraduacao/mppjdh/ | tarsisbarreto@uft.edu.br

1

EDITAL N° 08/2015 – MPJDH
DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS - TURMA 2016/2017

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propesq) da Universidade Federal
do Tocantins faz saber a todos os interessados a relação de inscrições homologadas no
processo seletivo do Programa de Mestrado Profissional e Interdisciplinar em Prestação
Jurisdicional e Direitos Humanos – Turma 2016/2017.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Atendendo aos requisitos do item 3 e seguintes do Edital de Abertura do Mestrado (08/10/15), e
após conferidos pela Comissão de Seleção os documentos anexados pelos inscritos, tiveram as
inscrições homologadas os seguintes candidatos, em ordem alfabética, e consoante o critério de
vagas:

1.1. Servidores e magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins:

ADRIANO GOMES DE MELO OLIVEIRA
ALESSANDRA WORM
DEBORA REGINA HONORIO GALAN
EURIPEDES DO CARMO LAMOUNIER
GISELE PEREIRA DE ASSUNÇÃO VERONEZI
HELVIA TULIA SANDES PEDREIRA
IGOR RODRIGUES DA COSTA
JOAO ANTONIO RODRIGUES DE CARVALHO
JOÃO CAMPOS DE ABREU JÚNIOR
JOCY GOMES DE ALMEIDA
LILIAN BESSA OLINTO
LILIAN RIBEIRO CAVALCANTE
LILIAN RODRIGUES CARVALHO DA SILVA
MANUEL DE FARIA REIS NETO
MARCIO BARCELOS COSTA
MARCIO SOARES DA CUNHA
MARIA RODRIGUES NOGUEIRA
MARIA SUELI DE SOUZA AMARAL CURY
MAX MARTINS MELO SILVA
NORMA REGINA MOREIRA GALVAO
PEDRO NELSON DE MIRANDA COUTINHO
REYNALDO BORGES LEAL
RICARDO GAGLIARDI
ROGERIO ADRIANO BANDEIRA DE MELO SILVA
TASSIO GONÇALVES BALIZA
VANIA FERREIRA DA SILVA ROCHA
WELLINGTON MAGALHAES
ZILMARIA AIRES DOS SANTOS

2

1.2. Professores e servidores da Universidade Federal do Tocantins:

ADRIANNY RIBEIRO DUARTE

ANDERSON CARVALHO DA SILVA

CLAUDINÉIA PEREIRA DA SILVA

GLÓRIA MARIA SOARES LOPES

ISABELLA SARAH NUNES E SILVA

JACQUELINE ARAUJO RODRIGUES

LEANDRO GOMES DA SILVA

MARIANA SARAIVA REZENDE DA SILVA

MAURÍCIO DIAS DOS SANTOS

WINICYUS NOLETO RODRIGUES

1.3. Profissionais atuantes no âmbito da Prestação Jurisdicional e dos Direitos Humanos:

ADRIANA MAGNA SOUSA DA SILVA RAMALHO

AILTON FERREIRA BISPO

ALESSANDRA KELLY FONSECA DANTAS

ALEX RABELO

ALEXANDRE AUGUSTUS LOPES ELIAS EL ZAYEK

ALISSON LANDIN MACEDO

ALLANDER QUINTINO MORESCHI

ANA CLARA ALVES RIBEIRO

ANA PAULA GOMIDES RESENDE

ANDRÉ FELIPE GOMES GUIMARÃES

ANDREA CARDINALE URANI OLIVEIRA DE MORAIS

ANDRÉA MARIA FERREIRA TARTUCE

ANDRÉA RADY NARDINI

ARCELINO VIEIRA DAMASCENO

BERNADETE APARECIDA FERREIRA

BIANCA GUIMARÃES CARVALHO

CAMILA DE BORTOLI ROSSATTO

CÉSAR FLORIANO DE CAMARGO

CLARICIA TOLINTINO AGUIAR

CLEVERSON DA SILVA MARTINS

CRISTIANE GABANA DE OLIVEIRA

DAYAN JERFF MARTINS VIANA

DERNIVALDO DA COSTA TIRELO

EDUARDO DA SILVA CARDOSO

EDUARDO FAGNER MACHADO DE PINHO

ELLEM DAYANNE RODRIGUES VINHAL

ELZA MARIA DE LUCIA BUBOLZ

EMILLY LOREN DA SILVA FERRAZ

3

EUGENIA DA CONCEIÇÃO SILVA RAMOS FOSCHIERA

FABIO FIOROTTO ASTOLFI

FABRICIO RODRIGUES ARAÚJO AZEVEDO

FERNANDA GODINHO DE SOUZA AGUIAR

FERNANDO NABI SILVA SOUSA

FLAVIA MAIA LEITE

FLÁVIA RIBEIRO DA SILVA MIELLE

FRANCIELLE PAOLA  RODRIGUES BARBOSA

FRANCISCO JOSCILE DE SOUSA

GERALDO ANTONIO DOS REIS

GLEIDY BRAGA

GLENDA DE MORAES BALDUINO

GLENIA BALBINA GOMES

GRAZIELLE DE SOUZA SILVA EL ZAYEK

GUSTAVO CHAVES FERREIRA

HECIO ALVES DOS REIS RAMOS

HELOIZA SIMONNI ROSA TAVARES VIEIRA

JACIRA BRITO TAVARES

JADIR ALVES DE OLIVEIRA

JAIRO DO SOCORRO DOS SANTOS DA COSTA

JEAN BEZERRA DA SILVA

JEAN ROCHA CARVALHO

JÉSSICA GONÇALVES DE OLIVEIRA

JESSICA PAINKOW ROSA CAVALCANTE

JOSE HUMBERTO VIEIRA DAMASCENO

JOSE ROBERTO CARNEIRO ALVES

KÁRITA BARROS LUSTOSA

KATIA MENEZES E SILVA

KELLY CRISTINA ROCHA AZARIAS

KLEDSON DE MOURA LIMA

LARA FERNANDES LEÃO AYRES

LEANDRO DE ASSIS REIS

LEANDRO SANTOS CARVALHO

LEONARDO MATHEUS BARNABÉ BATISTA

LORRANA GARDÉS CAVALCANTE

LUANNA MANNAIA COSTA LOPES

LUCAS LIMA DE CASTRO FERREIRA

LUCIANA AVILA ZANOTELLI

LUCIANA CAPONI DE CAMARGOS

LUCIANA DE PAULA SEVILHA

LUCIANO CESAR CASAROTI

4

LUCIANO PEREIRA DA SILVA

LUDIMYLLA MELO CARVALHO

LUIZ MAURÍCIO DO VALE VARELLA

MANUZY FONSECA AMORIM

MARIA DE FATIMA X. RIBEIRO

MARIANA RODRIGUES LOPES MORAES

MARINA DE OLIVEIRA GALVÃO

MARIO QUINTAS NETO

MARLA MARIANA COELHO

MATEUS ROSSI RAPOSO

MAYARA GUIRELLE LIMA

NARA DE CERQUEIRA PEREIRA

NATHALIA CANHEDO

PAMELA INES DE LIMA

PAOLA LAZZARETTI VICTOR

PATRÍCIA COÊLHO AGUIAR

PATRICIA URCINO IDEHARA

PEDRO JAINER PASSOS CLARINDO DA SILVA

PRISCILA ARAÚJO FRAGA

RACHEL BARBOSA LOPES CAVALCANTE TIRELO

RAFAELLA STÉFANY ALVES SOUZA

RAQUEL CUSTODIO ALVES

RAQUEL SILVA BARBOSA ANDRADE

RAYKA OLIVEIRA SOARES VALADARES

REGINA MOTA BRILHANTE

REGIS OROFINO DA SILVA ZAGO DE OLIVEIRA

RICARD SILVA RIBEIRO

RITA DE CÁSSIA AZEVEDO DE PAULA

RODRIGO ALVES BARCELLOS

RODRIGO MAGNO DE MACEDO

RÔMULO DE MORAIS E OLIVEIRA

RONALDO CANDIDO DOS SANTOS

ROSA HELENA AMBROSIO DE CARVALHO

SAMANTHA FERREIRA LINO

SANDOVAL ARAÚJO FONTOURA JÚNIOR

SANDRA FLORISA AIRES CAMARGO

SILVANA FERREIRA DIAS

SILVANIO COELHO MOTA

SUELI PEREIRA DE SOUZA

SULAMITA BARBOSA CARLOS POLIZEL

SUZIDARLY RIBEIRO TEIXEIRA FERNANDES

5

TÁSSIO DE OLIVEIRA SOARES

THAIS AYLA APARECIDA PEDRO DA SILVA

THIAGO PEREIRA DOS ANJOS

VANESSA FLORES LIMA BRAUNE

VANUZA PIRES DA COSTA

VERA LUCIA LOUZADA DE CHANTAL

VERONICA CHAVES SALUSTIANO

VERÔNICA SILVA DO PRADO DISCONZI

VICTÓRIA FEITOSA SAMPAIO

WALTER RIBEIRO DOS SANTOS

WELDA DA SILVA SOUZA

1.4. Por inobservância dos requisitos exigidos no item 3 e seguintes do Edital, os demais
candidatos tiveram as suas inscrições indeferidas.

Palmas, 17 de novembro de 2015

TARSIS BARRETO OLIVEIRA
Presidente e Membro da Comissão de Seleção

ÂNGELA ISSA HAONAT
Membro da Comissão de Seleção

PAULO FERNANDO DE MELO MARTINS
Membro da Comissão de Seleção